
令和 3 年 9 月 24 日 

 

特別養護老人ホーム 施設⾧様 

 

名 古 屋 市 健 康 福 祉 局 

高齢福祉部介護保険課⾧ 

 

 

「特別養護老人ホーム入所・待機状況報告書兼在所者調べ」の様式変更について 

 

 日頃は、本市介護保険制度の運営にご理解、ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

毎月ご報告いただいている「特別養護老人ホーム入所・待機状況報告書兼在所者調べ（以

下、「報告書」）」につきまして、様式を変更（項目を追加）しますのでお知らせします。 

 

 

１ 変更点（項目の追加） 

 報告書に、「4 市町村を通じて広く県内からの入所募集を希望」の有無についてお伺いす

る項目を追加しました。 

 

＊従前からご報告をいただいている項目 1～3 については、変更はありません。 

＊地域密着型特別養護老人ホームについては、ご回答不要です。 

＊希望する場合、愛知県内市町村への情報提供項目 

 施設名、設置者（法人名）、所在地、定員、報告時の現員、電話番号 

 

２ 変更の趣旨 

愛知県より、県内特別養護老人ホーム（地域密着型除く）の入所申込者（待機者）の減少

に向けた取組の一環として、「広く県内からの入所者募集を希望する施設」を集約のうえ、

県内すべての市町村及び関係機関（地域包括支援センターや居宅介護支援事業所等）に対し、

当該希望施設に係る情報提供を行う旨の通知があったものです。 

 

３ 変更月 

 令和 3 年 10 月分報告（令和 3 年 10 月 9 日提出締切分）より新様式をご使用ください。 

 

４ 新様式について 

 NAGOYA かいごネット内に新様式を掲載しています。ダウンロードしてご利用ください。 



5 その他留意事項 

 （１）毎月のご提出にあたっては、前月の報告書との整合性が取れていることを確認する

とともに、必ず実際の入所者数と報告書の数字が一致していることを確認してくだ

さい。 

 

（２）報告書を作成される際は、色のついた欄に記入するとその他の欄は自動計算されま

す。自動計算の欄に予め入力してある計算式等を上書きしないようご注意ください。

誤って計算式を上書きしたり消してしまったりした場合は、NAGOYA かいごネット

から様式を再ダウンロードしてご利用ください。 

 

 （３）報告書様式のエクセルファイルは、「様式シート」と「注意事項と記入例シート」

があります。「注意事項と記入例シート」をご確認のうえ、報告書を作成していただ

きますようお願いいたします。 

 

 

 

（お問い合わせ先） 

  介護保険課指導係 

TEL 972-2592 


